Протокол № 1
Заседания м.о. гуманитарного цикла
от 28. 08. 2015 год.
Присутствовало:                                             председатель:

Повестка дня:
1.анализ м.о. за 2014-2015 уч.год.
2. Обсуждение и утверждение плана работы м. о. на 2015- 2016 уч.год.
3. Согласование рабочих программ.
4. утверждение графика открытых мероприятий.
 Слушали:
[bookmark: _GoBack]1.С анализом работы м.о. выступила руководитель м.о.Ионова Б.М. Она отметила, что работу м.о за прошлый учебный год можно считать удовлетворительной.  В течение года м.о. провело 4 заседания , на которых обсуждались все запланированные вопросы. Учителя участвовали на форумах, круглых столах, проводимых в школе и на муниципальном этапе. Так как 2015 год был объявлен годом литературы и родного языка проводились мероприятия  в целях повышения интереса к книгам. Учащиеся приняли участие в конкурсе сочинений «Моя семья в ВОВ» ,а так же в конкурсе рисунков «Дорогами войны». Уч-ки 6 класса приняли участие в конкурсе «Живая классика» .  Результаты Егэ по русскому языку удовлетворительные. Все выпускники прошли порог по русскому языку.

План заседания М.О. гуманитарного цикла

№

	месяц
	Тема заседания м.о.
	Форма проведения
	ответственные

1

	август
	1.Анализ м.о. за 2014-2015 уч.год
	обсуждение
	Руководитель м.о.

	2. Обсуждение и утверждение плана работы м.о на 2015-2016 уч.год.

	Ионова Б.М.

	 3.Согласование рабочих программ, проверка наличия  учебно-методического обеспечения

	Курачинова М.Р.
Мукова Ф.М.
Ионова Б.М.

	4.Утвержление графика открытых мероприятий

	учителя